
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

02.1.1-CPVA-V-521 „Naujos kartos prieigos 
plėtra“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

43,05 (0,25) 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Investicijų projekto skirto detaliai įvertinti 
esminius projekto, skirto naujos kartos 
interneto prieigos infrastruktūrai plėtoti, 
įgyvendinimo aspektus, parengimas. 
Plačiajuosčio elektroninio ryšio 
infrastruktūros plėtra vietovėse, kuriose 
šios infrastruktūros plėtros ir paslaugų 
teikimo negali užtikrinti rinkos dalyviai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 
viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“ 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė nėra susijusi su kitomis veiksmų 
programos priemonėmis. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: Parengti investicijų projektą  – 1 vnt. 
Iki 2023 m. „Namų ūkių, esančių 30 Mbps ir 
spartesniu plačiajuosčio interneto ryšiu 
padengtoje šalies teritorijoje, dalis “ – 100 
proc. 
Iki 2023 m. „Namų ūkiai, kurių teritorijos 
projektų metu padengtos plačiajuosčiu ryšiu 
(30 Mbps ir daugiau)“ – 254 000 vnt.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas. Patvirtintas Stebėsenos komiteto 2015-06-18 posėdyje, 
pakeistas 2016-02-18 posėdyje 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. 
nutarimu Nr. 244 ,,Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
patvirtinimo“ (toliau – Programa), 5 tikslo „Užtikrinti geografiškai 
tolygią sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtrą ir skatinti 
naudotis interneto paslaugomis“ 1 uždavinį „Plėtoti sparčiojo 
plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą vietovėse, kuriose rinka negali 
užtikrinti šios infrastruktūros plėtros ir elektroninių ryšių paslaugų 
teikimo“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas siekia Programos 5 tikslo 1 
uždavinio įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas. Patvirtintas Stebėsenos komiteto 2015-06-18 posėdyje, 
pakeistas 2016-02-18 posėdyje 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto 
prieigos plėtros 2014–2020 m. plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministro 2014 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 3-410-(E) ,,Dėl 
Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–
2020 m. plano patvirtinimo“, priedą „Lietuvos Respublikos naujos 
kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano priemonių planas 
ir siekiami rodikliai“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir galimi projekto vykdytojai 
atitinka Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–
2020 m. plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 
m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 3-410-(E) ,,Dėl Lietuvos Respublikos naujos 
kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano patvirtinimo“, priedo 
„Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. 
plano priemonių planas ir siekiami rodikliai“ 1.1.1 priemonėje nurodytą 
projektą, projekto veiklas ir projekto vykdytojus. Projekto veiklos turi būti 
skirtos tik naujos kartos interneto prieigos (plačiajuosčio ryšio) 
infrastruktūros, jos naudojimo ir investavimo į šią sritį investicijų projektui 
parengti (projekto veiklos negali būti skirtos infrastruktūros kūrimui). 


